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Borgercenter Voksne 
Socialforvaltningen 
  

Bilag 1. Præsentation af Borgercenter Voksne 
 
Borgercenter Voksne yder hjælp og støtte til voksne med sociale- og psykiske pro-
blemstillinger samt tilbyder stof- og alkoholbehandling.  
 

Målgruppen 

Målgruppen er voksne borgere der har brug for særlig støtte. Derfor er målgrup-

pen bred og inkluderer følgende: 

 

• Voksne med psykiske lidelser 

• Voksne der er hjemløse eller i risiko for at blive hjemløse 

• Voksne der ønsker at behandling for deres forbrug af alkohol og/eller stof-

fer. 

• Voksne som har været udsat for vold, trusler om vold eller tilsvarende krise 

i relation til familie og samlivsforhold.  

• Voksne der har brug for økonomisk hjælp, boligmæssige spørgsmål samt 

akutte sociale problemstillinger. 

• Voksne der ønsker et liv uden kriminalitet eller er i risiko for at blive krimi-

nelle. 

 

Målgrupperne har ofte overlappende sociale og psykiske problemstillinger og en 

lav tilknytning til arbejdsmarkedet.  

 

Indsatser  

Borgercenter Voksne har både myndigheds- og udføreransvar for voksne borgere 

med sociale- og psykiske problemstillinger. Derudover har Borgercenter Voksne 

ansvar for at varetage stof- og alkoholbehandling i Københavns Kommune. 

 

Myndighedsansvaret består blandt andet i at yde råd og vejledning om mulighe-

derne for støtte efter den sociale lovgivning, udrede og visitere til bo- og dagbe-

handlingstilbud, udarbejde handleplaner for borgere på herberger og krisecen-

tre,  anvise boliger efter de boligsociale kriterier og forebygge boligudsættelser, 

indgå i det tværforvaltningsmæssige rehabiliteringsarbejde og understøtte be-

skæftigelsesindsatsen for socialt udsatte, støtte borgere som løslades eller ønsker 

at forlade bandekriminalitet, samt behandle ansøgninger om økonomisk støtte 

med videre 

 

Udførerområdet i Borgercenter Voksne tilbyder forskellige botilbud, bofællesska-

ber, behandling af stof og alkohol, herberger, krisecentre, beskæftigelses- og 

sundhedstilbud og aktivitets- og samværstilbud. Borgercenteret tilbyder også en 

række opsøgende indsatser på gadeplan bl.a. i forhold til hjemløse. 
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Organisering og økonomi 

Borgercenter Voksne består af Myndighedsindsats for udsatte og psyki-

atri, Center for Rusmiddelbehandling, Centerfællesskaber for Social-

psykiatri samt Center for Udsatte Voksne og Familier med en række un-

derliggende enheder og tilbud, jf. figur 1. 

 

Borgercenter Voksne har et samlet budget på 1,7 mia. kr., hvoraf 615 

mio. kr. bliver brugt på udsatteområdet, 945 mio. kr. på borgere med 

sindslidende og 200 mio. kr. på efterspørgselsstyrede ydelser, herun-

der bl.a. enkeltydelser, færdigmeldte patienter og helbredstillæg.  Der 

er knap 1.600 fuldtidsstillinger i Borgercenter Voksne.



 


